
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ЗАВОД РАДИОТЕХНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

(АО «ЗРТО»)

П Р И К А З

« Н  » (M ficA iL  2023 г. №

Санкт-Петербург

I” О внесении изменений в "1
Положение о закупке 
АО «ЗРТО»

В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223 ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также на основании 
решения Совета директоров Общества (протокол заседания от 10.04.2023г. №6/2023)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение о закупке АО «ЗРТО», введенное в действие 
приказом генерального директора №1179 от 29.09.2022г. (утвержденное Советом директоров 
от 26.09.2022г. №19/2022):

1.1 «Раздел «Термины, определения и сокращения»:
Дополнить термином «уполномоченная организация» следующего содержания:
«Уполномоченная организация - юридическое лицо, осуществляющее поставку 

товаров, выполнение работ и оказание услуг в интересах предприятий вертикально
интегрированной структуры Концерна, а также оказывающее услуги по организации 
закупочных процедур в рамках полномочий, переданных ему по договору.»

Термин «участник закупки» изложить в следующей редакции:
«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, 

выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно
правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, 
за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько 
физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе 
индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, 
выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, 
являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 
255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».»

1.2 Раздел 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Размещение информации в ЕИС
3.4.1. Порядок размещения, состав и объем размещаемых информации и документов, 

сроки размещения в ЕИС и на официальном сайте ЕИС информации и документов 
устанавливаются Законом № 223-Ф3, принятыми в его исполнение нормативными



правовыми актами, а также настоящим Положением и внутренними документами Заказчика 
(в части, не урегулированной законодательством).

3.4.2. В случае возникновения неполадок, блокирующих доступ к ЕИС и ЭП в течение 
более чем одного рабочего дня, информация, подлежащая размещению в ЕИС и ЭП, 
размещается Заказчиком на Сайте Заказчика с последующим размещением ее в ЕИС и ЭП в 
течение одного рабочего дня со дня устранения технических или иных неполадок, 
блокирующих доступ к ЕИС и ЭП.

3.4.3. Заказчик размещает в ЕИС Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень 
товаров).»

1.3. В пункте 6.10.3. слово «(банковскую)» исключить.
1.4. Абзац первый подпункта 22 пункта 11.1 после слов «и иных операций за 

пределами территории Российской Федерации» и перед словами «в случаях, когда» 
дополнить словами «а также договор, источником финансирования которого являются 
предоставленные из федерального бюджета субсидии с целью выполнения государственного 
оборонного заказа».

1.5. Абзац четвертый пункта 13.1. изложить в следующей редакции: «если закупка 
проводится в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии 
с частью 16 статьи 4 Закона № 223-ФЗ»

1.6. Пункт 13.3 изложить в следующей редакции: «Порядок размещения в ЕИС
информации о закрытой конкурентной закупке устанавливается Законом № 223-Ф3,
принятыми в его исполнение нормативными правовыми актами.»

1.7. В подпункте 8 «б» пункта 16.9 слова «(банковская)» исключить.
1.8. В Приложении № 1:
В разделе «СОКРАЩ ЕНИЯ, ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ» сокращение «ЕИС - 

единая информационная система в сфере закупок;» исключить.
Абзац пятый пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «сведения о цене ТРУ, 

полученные с использованием модулей СУЗ, в том числе модуля «Интеллектуальный 
помощник», а также иных автоматизированных информационных систем Концерна;».

В пункте 4.2. слова «может быть определен» заменить словами «Заказчик вправе 
определять».

1.9. В приложении №3:
Исключить организацию с порядковым номером 15.
Исключить организацию с порядковым номером 18.
Изменить наименование организации с порядковым номером 43, в соответствии с 

выпиской из ЕГРЮ Л;
2. Начальнику отдела управления закупочной деятельностью обеспечить 

своевременное размещение Положения о закупке в ЕИС и на сайте АО «ЗРТО» с учётом 
изменений, установленных настоящим Приказом;

3. Руководителям структурных подразделений ознакомить сотрудников с 
настоящим Приказом и Положением о закупке под подпись.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
генерального директора по А <а финансово-экономического
департамента - М.Г. Шебшг

Г енеральный директор М.Л. Подвязников


